
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Lunes 18 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 3976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
15

19

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

1519 Resolución  de  la  Gerencia  del  Organismo  Autónomo  Trabajo
Penitenciario  y  Formación  para  el  empleo,  por  la  que  se  convoca
licitación pública para la adquisición de diverso equipamiento para la
cocina general del Centro Penitenciario de Sevilla.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Organismo  Autónomo Trabajo
Penitenciario  y  Formación  para  el  Empleo.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación

para el Empleo.
2) Domicilio: Calle Cedaceros, 11 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: 28014-Madrid.
4) Teléfono: 915242922-915242936.
5) Telefax: 914292360
6) Correo electrónico: oatpp@dgip.mir.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

www.cont ra tac ionde les tado.es  y  en  la  pág ina  www.mi r .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22 de febrero

de 2010.
d) Número de expediente: 1/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de diverso equipamiento para la cocina general del

Centro Penitenciario de Sevilla.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Un lote.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Centro Penitenciario de Sevilla.
e) Plazo de ejecución/entrega: Diez días desde la formalización del contrato.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 42215000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 598.643,17 euros. Importe total: 694.426,08 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

establecidos en el  Anexo I  del  pliego con los números 8,  15 y 18.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Lunes 18 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 3977

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
15

19

a) Fecha límite de presentación: 22 de febrero de 2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y
Formación para el Empleo.

2) Domicilio: Calle Alcalá 38, 40.
3) Localidad y código postal: 28014-Madrid.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Calle Cedaceros 11, 4.ª planta.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 9 de marzo de 2010 a partir de las 10 horas.

9. Gastos de publicidad: Serán por cuenta de los adjudicatarios.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11 de enero
de 2010.

Madrid,  11 de enero de 2010.-  Gerente del  Organismo Autónomo Trabajo
Penitenciario y Formación para el  Empleo.

ID: A100001370-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-16T01:07:27+0100




